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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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خیلی جالبه هر وقت می خواهند حقوق  •
کارگر و کارمند رو بالا ببرند۱۰۰ هزار تومان 
اضافه می کنند. به این بهانه که تورم و تحریم 
ها و فشار اقتصادی هست و با خلق نقدینگی و 
بیت المال و... بر سر دوراهی قرار می گیرند. 
ولی اگه به یک مدیر ماهی۱۰تا۳۰میلیون 

بدن مشکلی پیش نمیاد.
 به اون آقایی که به فکر شهر خودرو هست،  •

بگید مردم مشکلات زیادی دارند تو دنبال 
توپ و باشگاه هستی؟

 آمدند و خواستند نفت را سر سفره مردم  •
بیاورند اما نان هم رخت بست از سر سفره!

ــر اعــلام  •  آقـــای محسن رضــایــی گفته اگ
کاندیداتوری کردم خواهید دید کاری خواهم 
کرد که یک نفر بیکار نماند و اصلا کسی وجود 
نداشته باشد که بیاید و انتقاد کند. عارضم 
خدمت شون از اول همه اش وعده و وعید همه 

تون مثل هم هستین ...
 در خبرها آمده آقای فکری 7.5  میلیارد  •

تومان به استقلال بخشید و همچنین   آمده که 
65 درصد دستمزدش را گرفته یعنی ایشان 
برای مدت دوسال قراردادش 22 میلیارد باید 
پول می گرفته به عبارتی هر نیم فصل حدود 
5.5میلیارد تومان، جالب توجه این که ایشان 
در نیم فصل اول حدود ۱4.5 میلیارد تومان 
پول گرفته یعنی حدود سه برابر آن چیزی که 
اگر قرار بود کار کند پول گرفته. حالا پیدا کنید 
پرتقال فروش را! اگر وضع مالی خوب است 

چرا بازیکنان آه و ناله می کنند؟ 
من کارگر روزمزد سرگذر هستم. تا امروز  •

فکر می کردم بدبختی وفلاکت مال امثال 
منه...اما امــروز درچهارراه گاز وقتی صف 
های 7۰-8۰ متری انسان های بی گناه رو 
برای مرغ منجمد، توی این وضعیت کرونایی 
دیدم به حال شون غصه خوردم. به خدا نمی 
فهمم توی مملکت ما چه خبره؟ تو رو خدا به 
این مردم رحم کنید. ما مردم باوفا و نجیبی 
داریم که دارن این وضع رو تحمل می کنن. 

آقایون مسئولان بیدار بشین و رحم کنین.
بنده محل کارم شاهرود است و مدتی است  •

اتوبوس مشهد به شاهرود برداشته شده و 
برای رفتن به شاهرود باید با اتوبوس تهران 
برویم که کرایه کامل تا تهران را می گیرند! 

لطفا مسئولان مربوطه رسیدگی کنند.
صدا و سیما که میزان فوتی ها و مبتلایان  •

سایر کشورها را به صورت گسترده پوشش 
می داد و الان هم ادامه می دهد، هیچ حرفی 
و گزارشی از روند واکسیناسیون در همان 
کشورها نــدارد. لطفاً شما گزارشی در این 

باره منتشر کنید.
چند ماه قبل گزارشی چاپ کردید که سپاه  •

و بسیج قراره جلوی گرونی رو بگیرن. پس 
چی شد؟

 چرا دولت با به وجود آمدن و رفتن سه رئیس  •
معامله  کن  ول  برجام  در  ناکامی  و  جمهور 
نیست؟! یعنی هنوز نفهمیدن که این ها حرف 
و کارشون متعلق به خودشون نیست و پشت 
سرشون اسرائیلی ها هستن که براشون تصمیم 

می گیرن و مدیریت شون می کنن؟!
خیلی جالب شده! برخی مسئولان فعلی که  •

حرف و حدیث زیادی درباره شان ایجاد شده 
و احتمال احضار و محاکمه آن ها به خاطر 
عملکردشان وجود دارد، در اقدامی فرار به 
جلو، قصد نامزد شدن در انتخابات ۱4۰۰ را 

دارند! خیلی جالب است!
 لطفا یکی به این شــورای رقابت بگه چرا  •

قیمت سایناs شـــده۱۳۰ تومان اون وقت 
 tu5 2۰6 هنوز همون۱۱۰ تومانه؟ یا پارس
هنوز۱26تومانه؟ مگه سایناs چی داره؟ چرا 

مملکت رو ول کردن؟ دزدی از این بدتر؟!
 بعد از گذشت تقریبا ۱۰ ماه از دعوت آقای  •

روحانی برای ورود مردم به بورس و سرمایه 
ــذاری متاسفانه بیشتر مــردم دچــار زیان  گ
های هنگفت در بورس شدن. در این مدت، 
به بیشتر سرمایه گذاران و سهامدارانِ خُرد و 
حقیقی در بورس، این حقیقت تلخ ثابت شده 
که سازمان بورس یا بازار سرمایه ایران، کاملا 
به صورت دستوری اداره می شه، طوری که 
با دستور دولت، شاخص کل بورس رو پایین 
می کشن و فقط به فکر تامین منافع و جبران 

کسری بودجه خودشان هستند.
به  • یــک نهال سیب  ــای رئیس جمهور  آق

تا  کردند  غــرس  درختکاری  روز  مناسبت 
شاید باغ سیب و گلابی که در برجام وعده آن 
را داده بودند به ثمر بنشیند و چندین سال 

دیگر میوه دهد!
 پنج شنبه صف یک کیلومتری مرغ را که تو  •

شاندیز دیدم به یاد حرف آقای رئیس جمهور 
افتادم که روز چهارشنبه ازشبکه های سیما 
ــلام کــرد مــا هــم سانتریفیوژ را  ــدرت اع بــا ق
چرخاندیم، هم اقتصاد را! ایشان شاید کلمه 

اقتصاد را چرخانده است!
 چرا مسئولان با شعور مردم بازی می کنند  •

ــا کـــارت ملی را تکذیب  و فـــروش روغـــن ب
می کنند؟ خودم شخصا توی صف با کارت 
ملی روغن گرفتم. مسئولان در خواب خوش 
به سر می برند. باور نمی کنند سری به صف 

ها بزنند.
ــور می فرمایند  •  رئیس پلیس محترم راه

که کار ما قانونی است پس تمام خودروهای 
لوکس مدل بالا را که احتمال تخلف و جعل 
سند یا پلاک دارند متوقف و پلاک و مدارک را 
با مرکز کنترل کنند که این بساط جمع شود.

مجلس  • عدالت  سهام  کمیسیون  رئیس 
فرموده اند چون مجلس درگیر بحث بودجه 
ــت، سودسهام عــدالــت تــا پــایــان خــرداد  اس
پرداخت می شود! مگر وظیفه شرکت های 
مربوط که طبق روال باید کار خود را انجام 

دهند به مجلس سپرده شده؟
ــردم از  • ــ ــون حـــرف م ــت ــردم در س ــ چـــرا م

درخــواســت کــارت ملی بــرای فــروش روغن 
ناراحت اند؟ می دانید چه تعداد اتباع بیگانه 
در کشور هستند که از یــارانــه کــالاهــای ما 
استفاده می کنند؟ مثل ایرانی ها کم بچه هم 
که نیستند! دست مسئولان درد نکند که در 
قبال جنس یارانه ای، کارت ملی می خواهند.

مــا از ایــن کــه چــرخ هسته ای مــی چرخد  •
خرسندیم ولی چرخ اقتصاد برای ما پا برهنه 
ها بد می چرخه. دم عیدی ارزش یک چای 

تلخ را هم نداشتیم؟

بایدن  در چنبره  »ترامپیسم«

با گذشت بیش از شش هفته از روی کار آمدن 
دولت بایدن، مواضع  کاخ سفید وبرخی چهره 
ها وسیاستمداران آمریکایی در خصوص ایران 
و بازگشت به برجام در رسانه های جهان، بازتاب 
گسترده ای داشته است. برای مثال وندی شرمن 
بازگشت به برجام را غیرممکن خوانده و علت 
آن را تغییرات ژئوپلیتیکی در دوره پس از برجام 
ذکر کرده است. همزمان، هنری کیسینجر از 
ــردازان صهیونیست  سیاستمداران و نظریه پ
تبار و رئالیست وابسته به حزب جمهوری خواه 
به جوبایدن توصیه کرده است برای حفظ روابط 
نوپای رژیــم صهیونیستی و کشورهای عربی 
حوزه خلیج فارس ضمن تداوم فشار، از گفت و 
گو با ایران پرهیز کند. در این بین ذکر دو نکته 
لازم است:۱-  اظهارات وندی شرمن که خود از 
اعضای تیم مذاکره کننده برجام در دوره اوباما 
بود، در جلسه بررسی صلاحیت اش در مجلس 
سنا برای احراز سمت معاونت وزارت امورخارجه 
را می توان نشانه ای دیگر از عقبگرد دولت بایدن 
از مواضع اعلامی خود در مبارزات انتخاباتی یاد 
کرد که یکی پس از دیگری چه در زمینه ایران و 
چه در سایر زمینه ها از جمله پرونده خاشقچی 
نمود یافت و همچنان که دیدیم محمد بن سلمان 
را به عنوان عامل و مقصر اصلی ایــن قتل از 
مجازات تبرئه کرد. در عقبگرد دولت بایدن در 

قبال سیاست خاورمیانه ای خود و همچنین در 
اظهارات مجریان آن، یک دلیل مشترک وجود 
دارد و آن نفوذ و سیطره ای است که مافیای 
صهیونیسم بر سیاست های آمریکا به خصوص 
در خاورمیانه دارد و به رغم این که صهیونیست 
ها نیز در داخل خود در خصوص برخی مسائل 
مانند این که آیا طرح تشکیل دو دولت برای رژیم 
صهیونیستی امنیت زاست یا طرح یک دولت با 
دوملت یا این که آیا برجام امنیت هسته ای این 
رژیم را تامین می کند یا نبود آن اختلاف دارند، 
اما هر دو جناح درخصوص حفظ و بقای رژیم 
صهیونیستی و همچنین برقراری روابط رسمی و 
آشتی میان این رژیم و کشورهای عربی اتفاق نظر 
دارند.2- توصیه کیسینجر به جو بایدن مبنی بر 
این که سیاست فشار بر ایران باید ادامه یابد نیز 
به این مفهوم است که ادامه روابط شیوخ عرب 
سازشکار خلیج فارس با رژیم صهیونیستی تنها 
در سایه پروژه ایران هراسی امکان پذیر است و 
الا اتحاد و ائتلاف میان دشمنان دیروز و دوستان 

امروز از هم می پاشد. 
معنی دیگر این حرف و توصیه این است که از 
همان ابتدا پروژه ایران هراسی برای ایجاد یک 
چنین اتحاد و ائتلاف شکننده ای طراحی و اجرا 
شده است. با وجود این که هنری کیسینجر به 
مکتب رئالیسم تعلق دارد که به لحاظ مبانی 
فکری و پایگاه اجتماعی در تضاد با آموزه های 
لیبرالیسم است که حزب حاکم دموکرات پیرو آن 
است اما عموما توصیه ها و نظریه های کیسینجر 
در بین جناح راست حزب دموکرات نیز طرفدار 
داشته و به یک شخصیت مورد احترام در دستگاه 
وزارت امورخارجه آمریکا تبدیل شده است. به 
نظر می رسد یکی از  عوامل همسویی سیاست 
خاورمیانه ای آمریکا به رغــم دســت به دست 

ــدرت بین احـــزاب رقیب دمــوکــرات و  شــدن  ق
جمهوری خواه، به کار بستن آموزه ها و توصیه 
های هنری کیسینجر بوده است. اما با توجه به 
پیشینه کیسینجر قاعدتا نباید جو بایدن آموزه 
ها و توصیه های او را به کارگیرد به خصوص با 
توجه به تفاوت های عمیق و گسترده  ای که بین 
مکاتب فکری و سیاسی احزاب جمهوری خواه 
و دموکرات وجود دارد یا کهولت سن زیادی که 
کیسینجر دارد اما با همه این ها با توجه به نقش 
و نفوذی که مافیای صهیونیسم بر ارکان  تصمیم 
سازی، تصمیم گیری و قانون گذاری در دولت 
پنهان آمریکا دارد، توصیه های وی حتی قبل 
از اعلام به دولت بایدن از سوی بلینکن، وزیر 
امورخارجه صهیونیست دولت بایدن به مرحله 
اجرا در آمده است و بخشی از عقبگردهای سریع 
و شتاب زده دولت بایدن درخصوص خاورمیانه 
و ایران از این مسئله ناشی می شود. بایدن روز 
گذشته  در حالی قانون وضع ملی اضطراری 
ایــالات متحده آمریکا علیه ایــران را که از سال 
۱995 آغــاز شده بــرای یک سال دیگر تمدید 
کرد که تجربه چند هفته ای حضور وی در کاخ 
سفید حکایت از  پیچیدگی، بلاتکلیفی های 
جدی  و چرخش های  او نسبت به شعار های  
دوران انتخاباتی اودارد. با این حال اگر بایدن 
مواضع و توصیه های امثال شرمن و کیسینجر 
را به کار گیرد، جدا از این که از دولــت بایدن 
و مجریان سیاست خارجی آن به خصوص در 
وزارت امورخارجه سلب اعتماد و مشخص می 
شود که هیچ یک از آن ها به اصول و مبانی خود 
از جمله التزام به تعهدات بین المللی پایبند 
نیستند ، درعمل  نیزگام در مسیرترامپ گذاشته 
اند، اقدامی که می تواند تحولات را عملا  از ریل 

دیپلماسی خارج کند. 

26روز پس از سفر رئیس مجلس به روسیه و تقدیم نامه رهبر انقلاب به رئیس جمهور این کشور صورت گرفت

پاسخ پوتین به پیام رهبر معظم انقلاب
لوان جاگاریان، سفیر روسیه در ایران در دیدار 
با علی اکبر ولایتی، پیام رئیس جمهور روسیه 
در پاسخ به پیام مقام معظم رهبری را که توسط 
قالیباف ارائه شده بود، تقدیم کرد. سفیر روسیه 
که حامل پاسخ پوتین رئیس جمهور روسیه به 
پیام مقام معظم رهبری بود که چندی قبل توسط 
قالیباف به وی ارائه شده بود، ضمن تقدیم این 
پیام به ولایتی با ابراز خرسندی از روند رو به رشد 
و توسعه روابط دو کشور گفت: تقویت و تحکیم 
روابط دو جانبه بین روسیه و ایران به قوام و تداوم 
مناسبات و همکاری های فیمابین انجامیده است 
و دو کشور قدم های موثری برای ارتقای مناسبات 

برداشته اند.
دکتر ولایتی، مشاور مقام معظم رهبری هم 
در این دیدار، روسیه و ایران را دوستانی مهم و 
همسایه های پایدار خواند و قدمت همکاری های 
تجاری، اقتصادی، فرهنگی و روابط استراتژیک 
بین دو کشور را عامل مهم استمرار مناسبات 

راهــبــردی دو کشور در حــوزه هــای گوناگون 
ــاره به ایــن که اقتضای  دانست. ولایتی با اش
روابط راهبردی، همکاری های موثر در حوزه 
بین الملل و در سطح منطقه ای است، افزود: 
ــران و روسیه با  خوشبختانه همکاری های ای
کشور سوریه که به دعــوت مقامات آن کشور 
صــورت گرفت، کمک کــرد تا سوریه در برابر 
دشمنان این کشور که یک جنگ بین المللی 
7۰ کشور تحمیل کرده  از  با حضور بیش  را 

ــذا این  ــود ل ــد، مقاومت کند و پــیــروز ش ــودن ب
همکاری بین المللی بسیار موثر است و نمونه 
آذربایجان  و  ارمنستان  مناقشه  در  آن  دیگر 
بــه گونه  ــد. شــرایــط کنونی منطقه  محقق ش
ای است که دو کشور می توانند با هماهنگی 
یکدیگر در عرصه های دیگر نیز حضور یابند 
و حتما همکاری ها همچنان گسترش یافته و 
متنوع تر ادامه خواهد یافت.ولایتی با اشاره به 
برخی تحولات منطقه ای و بین المللی گفت: 
پیرامونی،  تــحــولات  و  منطقه ای  مناسبات 
باعث همکاری و تعامل بیشتر تهران و مسکو 
شــده و رفــت و آمــد مقامات دو کشور در روند 
 مناسبات و تقویت تعاملات حائز اهمیت است.

در این دیــدار دو طرف ضمن تاکید بر توسعه 
همه جانبه روابط در حوزه های دفاعی، نفتی، 
هسته ای، صنعتی، کشاورزی و توسعه تجارت  
درباره آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی 

به گفت وگو و تبادل نظر پرداختند.

به مناسبت درگذشت شیخ احمد الزین صورت گرفت 

قدردانی »نصرا...« از پیام تسلیت رهبر انقلاب 
دبیرکل حزب ا... لبنان در پیامی از رهبر معظم 
ــران به خاطر همدردی و  انقلاب اسلامی ای
تسلیت در پی درگذشت شیخ »احمد الزین«، 
مسلمین  علمای  تجمع  امنای  هیئت  رئیس 
در لبنان تشکر و قدردانی کــرد. در این پیام 
آمده است: با جناب عالی عهد می بندیم راه 
آن مرحوم بزرگوار را ادامه دهیم و برای تحقق 
اهداف و آرزوهایی که او بدان باور داشت و در 

راه آن سعی می کرد، همواره تلاش کنیم. در 
این پیام همچنین برای طول عمر رهبر معظم 
انقلاب اسلامی ایران و عزت، پیروزی و توفیق 

بــرای ایشان در رهبری این امت و دفاع 
از کرامت و شرافت آن در مواجهه 

با طاغوت های دنیا دعــا شده 
است. پیش از این حضرت 

آیت ا... خامنه ای رهبر 

معظم انقلاب اسلامی در پیامی 
ــرا...،  ــص بــه آقـــای سید حسن ن
درگــذشــت عالم مجاهد قاضی 
شیخ احمد الزین رئیس هیئت 
امــنــای تــجــمــع علمای 
لبنان  در  مسلمین 
ــت  ــی ــل ــس ت را 

گفتند.

وزیر اقتصاد: درآمدهای نفتی در حال افزایش است 

وزیر اقتصاد با بیان این که منابع حاصل از فروش 
نفت به کشور در حال افزایش است،اظهار کرد: 
شـــورای عالی بـــورس، آمــادگــی کامل دارد تــا به 
بنگاه های اقتصادی برای سرعت بخشیدن به تامین 
مالی از بورس کمک کند. به گزارش صدا و سیما، 
فرهاد دژپسند در نشست هم اندیشی با کارآفرینان 
و تولید کنندگان گفت: در سه ماه سوم امسال، رشد 

اقتصادی غیر نفتی و همچنین با احتساب نفت مثبت 
بوده و آمارهای اقتصادی امیدوار کننده است. وی 
افزود: با وجود جنگ اقتصادی و تحریم های ظالمانه 
در ۳۰ سال گذشته، در ۱۱ ماه امسال، صادرات غیر 
نفتی به ۳2 میلیارد دلار و واردات به ۳4 میلیارد 
دلار رسیده است. این در حالی است که 85 درصد 
واردات ما مواد اولیه و کالاهای سرمایه ای است. وزیر 

اقتصاد گفت: در ۱۰ ماه امسال، هزار و 4۰۰ میلیارد 
تومان از طریق شبکه بانکی تسهیلات پرداخت شده 
که این رقم در کل سال گذشته 975 هزار میلیارد 
تومان بــوده اســت. دژپسند افــزود: با وجــود همه 
محدودیت ها، منابع حاصل از فروش نفت به کشور 
در حال افزایش و گشایش هایی در منابع ارزی کشور 

در خارج نیز ایجاد شده است.

مهار آتش پایانه مرزی ماهیرود پس از 7 ساعت تلاش
روز گذشته و به فاصله 22 روز از حریق مهیب 
افغانستان، گمرک  در گمرک اســلام قلعه 
ابونصر فراهی افغانستان در جوار مرز خراسان 
کشیدن  شعله  شاهد  کشور  ایــن  با  جنوبی 
زبانه های آتشی بود که از ساعت ۱۰:۳۰ 
روز گذشته آغاز و با تلاش نیروهای امدادی 
خراسان جنوبی پس از 7 ساعت کار مداوم 
مهار شد.در پی این حریق برون مرزی و واقع 
در خــاک افغانستان که در مخازن سوخت 
گمرک ابونصر فراهی افغانستان روی داد، 

والی فراه از استاندار درخواست کمک کرد که 
بیش از ۱۰ خودروی آتش نشانی، خودروهای 
حمل آب و ... به منطقه محل حادثه اعزام 
شدند تا کار مهار حریق به سرعت انجام شود. 
بر این اساس استاندار نیز با توجه به اهمیت 
موضوع راهــی مــرز ماهیرود شد تا عملیات 
از  همسایه  کشور  گمرک  در  حریق  اطفای 
نزدیک رصد شود.وی در حاشیه این بازدید 
ضمن بیان این که حوزه سرزمینی خراسان 
خسارت  افغانستان،  مــرز  حریق  از  جنوبی 

و آسیبی ندیده اســت، افــزود: حادثه ساعت 
۱۰:۳۰ روز گذشته  اتفاق افتاد که به دلیل 
تعداد زیاد مخازن سوخت موجود در منطقه، 
ــود و کــم کــم رو بــه فزونی  ــش زیــاد ب حجم آت
رفت.»ملانوری« حجم آتش را سنگین خواند 
اما به این نکته هم اشــاره کرد که تجهیزات، 
امکانات و تاسیسات در مرز ماهیرود با محل 
بـــروز حــادثــه یعنی گــمــرک ابونصر فراهی 
افغانستان فاصله دارد.مشروح این خبر را در 
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